
 1 

   

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντή Γυμνασίου Φυλής» 
 
 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής  
 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167, τ.Α’/30-9-1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. Τις διατάξεις του αρ. 14, παρ. 29 του Ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπ/κες ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ 

78/τ. Α’/14-3-2000), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 16 παρ.13 του Ν.3467/2006 (ΦΕΚ128/τ.Α΄/21-06-2006) με θέμα: «Επιλογή 

στελεχών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ρύθμιση θεμάτων διοίκησης και εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΥΣΔΕ 
Ταχ.  Δ/νση : Ίωνος Δραγούμη 24  
Τ.Κ.  : 19 200  Ελευσίνα 
Πληροφορίες :  Α. Μπενέκη 
Τηλέφωνο : 210 5561359 
E-mail  : dytimail@sch.gr 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       Ελευσίνα, 15-07-2021 

                                                                             Αριθμ. Πρωτ.:  5301 

 

                                                                          ΑΠΟΦΑΣΗ      

ΑΔΑ: 67Γ346ΜΤΛΗ-Ν1Λ



 2 

3. Το Νόμο 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α’/13-2-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπ/σης κ.λ.π.», 

4. Το Νόμο 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και  άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»,   

5. Το Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ.Α΄/2-10-2008) «Ειδική αγωγή και εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

6. Το Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ.Α΄/19-5-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και 

αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

7. Το Ν. 4327/2015 (ΦΕΚ 50/τ.Α΄/14-05-2015) «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

8. Το Ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83/τ.Α΄/11-5-2016) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

9. Το Ν. 4473/2017 (ΦΕΚ 78/τ.Α΄/30-05-2017) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου  σε θέματα εκπαίδευσης», 

10. Τις διατάξεις του Ν.4547/2018 (ΦΕΚ 102/Α/12-06-2018), 

11. Το άρθρο 29, παρ. 5 του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/Α/12-06-2018) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

12. Τις διατάξεις του αρ. 52 και 53 του Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111/τ.Α΄/12.6.2020) «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις»,  

13. Το Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α΄/03-01-2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών 

τακτικών και αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών», 

ΑΔΑ: 67Γ346ΜΤΛΗ-Ν1Λ



 3 

14. Τις διατάξεις του αρ. 123 του Ν.4763/2020(ΦΕΚ 254/τ.Α’/21-12-2020) «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και 

Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των 

επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 

Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις», 

15. Την υπ’ αρ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8.10.2002 (ΦΕΚ 1340/ τ.Β'/16.10.2002) Υ.Α. με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων ... των συλλόγων των διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. ιε του 

άρθρο 28 της Υπουργικής Απόφασης Φ.353.1/26/153324/Δ1/25.9.2014 (ΦΕΚ 2648/τ.Β'/7.10.2014) και το άρθρο 6 της Υπουργικής 

Απόφασης 40023/Υ1/12.3.2018 (ΦΕΚ 867/τ.Β'/12.3.2018) με θέμα: «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού»,... 

καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 

16. Την υπ’ αρ. Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-8-2020 Υ.Α. με θέμα «Τοποθέτηση προσωρινών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», 

17. Την υπ’αριθμ. Φ.361.22/21/90780/Ε3/31-05-2017 (ΦΕΚ 1890/Β/31-05-2017) Υ.Α με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας υποβολής 

αιτήσεων, επιλογής και τοποθέτησης διευθυντών σχολικών μονάδων και εργαστηριακών κέντρων», 

18. Την υπ’αριθμ. Φ.361.22/23/91322/Ε3/31-05-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων 

διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ)», 

19. Την υπ’αριθμ. Φ.361.22/27/96038/Ε3/08-06-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων 

διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ)», 

20. Την υπ’αριθμ Φ.361.22/28/96968/Ε3/09-06-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων 

διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων  

ΑΔΑ: 67Γ346ΜΤΛΗ-Ν1Λ



 4 

(Ε.Κ)», 

21. Την υπ’αριθμ Φ.361.22/29/99136/Ε3/13-06-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων 

διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων  

(Ε.Κ)», 

22. Την υπ’αριθμ Φ.361.22/45/123511/Ε3/19-07-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή 

υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών 

Κέντρων  (Ε.Κ)», 

23. Την υπ’ αριθμ. 5241/31-05-2017 Προκήρυξη της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής, 

24. Την υπ’αριθμ.Φ.361.22/24/92046/Ε3/1-06-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ «Υποβολή ερωτημάτων», 

25. Την υπ’ αριθμ. Φ.32/11180/24-07-2017 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Αττικής «Κύρωση τελικού ενιαίου αξιολογικού πίνακα  υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων  και Ε.Κ της  Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής»,   

26. Την υπ’ αριθμ. Φ.32/11326/28-07-2017 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Αττικής «Τοποθέτηση Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτ. Αττικής», 

27. Την υπ’ αριθμ. 100575/Δ3/19-06-2017 Απόφαση των ΥΠ.Π.Ε.Θ.-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ με θέμα: «Μετατροπή και μετονομασία των 

υφιστάμενων σχολικών μονάδων σε Ενιαία Ειδικά Επαγγελματικά Γυμνάσια-Λύκεια και καθορισμός των τομέων και ειδικοτήτων των 

Ενιαίων Ειδικών Επαγγελματικών Γυμνασίων-Λυκείων (ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ.), 

28. Τις δηλώσεις προτίμησης των υποψήφιων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων, 

29. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/36/140338/Ε3/29-8-2018 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Εφαρμογή διατάξεων του ν. 4575/2018 (Α΄102) 

σχετικά με θέματα Διευθυντών και Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ε.Κ.», 

ΑΔΑ: 67Γ346ΜΤΛΗ-Ν1Λ



 5 

30. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/41/159789/Ε3/26-09-2018 Απόφαση του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία 

επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων», 

31. Την από 06-07-2021 αίτηση παραίτησης από τη θέση Διευθύντριας του Γυμνασίου Φυλής, της εκπ/κού Μαρτίνου Ευφροσύνης, 

κλάδου ΠΕ02, η οποία πρωτοκολλήθηκε στην υπηρεσίας μας με το υπ’ αριθμ. 5116/06-07-2021,  

32. Το υπ’ αριθμ. 11678/08-07-2021 έγγραφο του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Αττικής με θέμα «Διαβιβαστικό πρακτικού», το οποίο πρωτοκολλήθηκε στην υπηρεσία μας με το υπ’ αρ. 5159/08-07-

2021, 

33. Το ακριβές απόσπασμα της υπ’ αρ. 07/07-07-2021 Πράξης του Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Αττικής, σχετικά με τη γνωμοδότηση του Συμβουλίου για 

την απαλλαγή στελεχών εκπαίδευσης από τα καθήκοντα τους. 

34. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 5183/09-07-2021 απόφαση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής με 

θέμα «Απαλλαγή Διευθύντριας  του Γυμνασίου Φυλής από τα καθήκοντά της». 

35. Την υπ’ αρ. 05/15-07-2021 Πράξη του Π.Υ.Σ.Δ.Ε επιλογής στελεχών Δυτικής Αττικής. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την τοποθέτηση, για το συμφέρον της Υπηρεσίας και με δαπάνη του Δημοσίου, του παρακάτω εκπαιδευτικού σε αντίστοιχη θέση 

Διευθυντή η οποία κενώθηκε κατόπιν αίτησης παραίτησης της εκπαιδευτικού Μαρτίνου Ευφροσύνης, κλάδου ΠΕ02, Διευθύντριας του 

Γυμνασίου Φυλής, η οποία είχε τοποθετηθεί στην εν λόγω σχολική μονάδα με την υπ’ αριθμ. Φ.32/11326/28-07-2017 Απόφαση του 

Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής, ως εξής : 

 

 

ΑΔΑ: 67Γ346ΜΤΛΗ-Ν1Λ



 6 

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΌΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

169489 ΣΙΑΜΟΥΡΕΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ01 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΦΥΛΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΦΥΛΗΣ 

 

Η τοποθέτηση του παραπάνω εκπαιδευτικού γίνεται έως την επιλογή, τοποθέτηση και ανάληψη υπηρεσίας νέων στελεχών. 

Ο τοποθετημένος είναι υποχρεωμένος να αναλάβει υπηρεσία μέχρι την Δευτέρα 19-07-2021. 

 

 

 

 

                                                                                                                            

Ο Διευθυντής Δ.Ε. Δυτικής Αττικής 
 

 
 

     Δρ. Αθανάσιος Νικολόπουλος 

 

ΑΔΑ: 67Γ346ΜΤΛΗ-Ν1Λ


		2021-07-15T15:29:28+0300
	Athens




